公印省略

２ 人 政 第 ７ ９ ７ 号

令和２年１２月１４日

各大学・高等専門学校を設置する

各 種 法 人 の 代 表 者

各 大 学 ・ 短 期 大 学 学 長

各 高 等 専 門 学 校 長

福岡県人づくり・県民生活部長

（私学振興・青少年育成局政策課）

「福岡コロナ警報」の発動と今後の対応について（依頼）

平素より、新型コロナウイルスの感染拡大防止に御理解・御協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、当県におきましては、医療提供体制がひっ迫する事態を避けるため、

１２月１２日に「福岡コロナ警報」を発動し、医療機関における病床の準備等

の体制整備を進めます。

今後、感染者が増え続け、医療提供体制の維持・確保が困難となった場合に

は、外出自粛や営業時間短縮、休業要請といった、厳しい対応をお願いせざる

を得なくなります。

社会経済への影響をできるだけ小さくしつつ、感染拡大防止を図っていく必

要があります。

つきましては、「福岡コロナ警報」の発動の内容について、御了知いただく

とともに、貴校の学生、教職員等の方々に周知していただき、今後も徹底した

感染防止対策を実施していただきますようお願いいたします。

別添資料 「福岡コロナ警報」の発動と今後の対応について

殿

福岡県人づくり・県民生活部
私学振興・青少年育成局政策課
担当 副課長 國武
電話番号：０９２－６４３－３１３３
ファックス：０９２－６４３－３１２２

  メ ー ル：shisei@pref.fukuoka.lg.jp